V APROVADO
DISCUSSÃOÜ

Estado do Rio de Janeiro c>o i mCÂMARA MUNICIPAL DE CABC FrfTO /

PRE9ÍDENTE

INDICAÇÃO N° 77 /2016 Em, 24 de junho de 2016.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO
PROVIDÊNCIAS QUANTO AO ACÚMULO
DE LIXO NO BAIRRO CAMINHO VERDE E
OGIVA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao
Exmo. Sr. Prefeito solicitando providências quanto áo acúmulo de lixo no Bairro
Caminho Verde e Ogiva.

Sala das Sessões, 24de junho de 2016.

)
M\ò»'

JEFFERSO: PINHEIRO
Ver&âpc r -/Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta visa facilitar a vida dos Moradores que vem sofrendo com uma
quantidade enorme de lixo nas ruas e calçadas.

Quanto ao lixo acumulado, moradores reclamam que o material fica
depositado em frente às residências, espalhando-se pela via o que acarreta
incômodo aos demais moradores, que segundo eles, os resíduos exalam mau
cheiro, juntando ratos e insetos, além do problema de que acontece alagamentos
nas ruas e residências quando chove.

Moradores do local solicitam providências para as medidas necessárias,
solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa

proposta